
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Tereza Laštovková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Lucie Kramešová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s městnavým srdečním selháním 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Lucie Kramešová, lucie.kramesova@lf3.cuni.cz, 737952598 

 

  vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Předkládaná bakalářská práce je se svým tématem velice aktuální. Pacientů se srdečním selháním 

s narůstajícím věkem neustále přibývá. Jak autorka ve své práci zmiňuje, v České republice se jedná o jednu 

z nejčastějších příčin hospitalizace pacienta na interním oddělení a zároveň jednu z nejnákladnějších 

hospitalizací. Předpokládá se, že   během následujících 25 let vzroste počet těchto hospitalizací o 50%.  

4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně, připomínky akceptovala. Použila celkem 45 zdrojů z toho 2 zahraniční. 

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části se autorka věnuje především 

fyziologii a anatomii srdce, vyšetřovacím metodám, léčbě srdečního selhání. Rovněž se zabývá epidemiologií 

daného onemocnění.  

V praktické části řeší případovou studii pacienta s oboustranným srdečním selháním. Popisuje ošetřovatelskou 

péči o pacienta po dobu 5 dní.  Zaměřuje se na ošetřovatelské problémy pacienta, které řeší podle Modelu 

funkčních vzorců zdraví. 

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

Formální zpracování práce je na velmi dobré úrovni, stylistická a jazyková úroveň je v pořádku.  

Autorka dodržela publikační normu. Jen je špatně uveden zdroj č. 10 – chybí příjmení autora. 
 

mailto:lucie.kramesova@lf3.cuni.cz


 

 
  B

o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Co musíte sledovat při podávání antikoagulační terapie? 

 

 
 

Myslíte si, že o pacienty v pokročilém stadiu chronického srdečního 

selhání by se měl starat paliativní tým? A proč? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:  Doporučuji k obhajobě  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

12.6. 2024   
 

    

 
Podpis: 

Mgr. Lucie Kramešová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 



9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


